
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 20.12.2024 № 

23/2024-тко «Об установлении единых тарифов на услугу 
регионального оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области об­
ращения с твердыми коммунальными отходами», на основании решения прав­
ления департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ департамента государственного регули­
рования тарифов Краснодарского края от 20.12.2024 № 23/2024-тко «Об уста­
новлении единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами» в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

от ^ 7  /J .
г. Краснодар

Исполняющий обязанности 
руководителя Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
от М  М ' / /  № :М1 /М / J ^  М /'М

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования 

тарифов Краснодарского края от 20.12.2024 № 23/2024-тко 
«Об установлении единых тарифов на услугу регионального оператора 

по обращению с твердыми коммунальными отходами»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е орган и зац и и
Е дины е тариф ы  на услугу  реги он альн ого  оп ератора по об ­

ращ ению  с тверд ы м и  ком м ун альн ы м и  отходам и  
(руб ./куб .м ), Н Д С  не облагается

1 А О  «М усороуборочн ая  ком пания»  (К ореновская зона д еятельн ости )
с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 627,88
с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 645,45
с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 645,45
с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 698,12
с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 698 ,12
с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 737,88
с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 737,88
с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 770,68
с 01 .01 .2029  по 30 .06 .2029 770,68
с 01 .07 .2029  по 31 .12 .2029 814,57
с 01 .01 .2030  по 30 .06 .2030 814,57
с 01 .07 .2030  по 31 .12 .2030 849,62
с 01.01.2031 по 30.06.2031 849,62
с 01 .07.2031 по 31.12.2031 916,41
с 01 .01 .2032  по 30 .06 .2032 916,41
с 01 .07 .2032  по 31 .12 .2032 967,79
с 01 .01 .2033  по 30 .06.2033 967 ,79
с 01 .07 .2033  по 31 .12.2033 1112,90 ».

2. В приложении 2:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Планируемые объемы и масса обрабатываемых, обезвреживае­

мых и размещаемых твердых коммунальных отходов
1.1 Объем твердых коммунальных отходов

№
п/п

П оказатели  п рои звод ствен н ой  деятельности Е диница изм ерения
В еличина показателя на период 

регулирования
2025-2033

1 О бъем  тверд ы х  к ом м ун альн ы х отходов ты с. куб. м 290 ,189
1.1 в пределах  норм ати ва по накоплению ты с. куб. м 290 ,189
2 П о видам  тверд ы х  ком м ун альн ы х отходов ты с. куб. м 290 ,189



2

2.1 несорти рован н ы е ты с. куб. м 279,908
2.2 К руп н огабари тн ы е отходы ты с. куб. м 10,281

1.2 Масса твердых коммунальных отходов
№
п/п

П оказатели  п рои звод ствен н ой  деятельности Е диница изм ерения
В еличина показателя на период 

регулирования
2025-2033

1 М асса тверд ы х  ком м ун альн ы х отходов ты с. тонн 33,967
1.1 в п ределах  н орм ати ва по накоплению ты с. тонн 33,967
2 По видам  тверд ы х  к ом м ун альн ы х отходов ты с. тонн 33,967

2.1 несорти рован н ы е ты с. тонн 32,818
2.2 К руп н огабари тн ы е отходы ты с. тонн 1,149

»;
2) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2025 год -  539 375,17 тыс. руб.;
2026 год -  191 123,40 тыс. руб.;
2027 год -  208 354,87 тыс. руб.;
2028 год -  218 884,14 тыс. руб.;
2029 год -  230 012,44 тыс. руб.;
2030 год -  241 466,22 тыс. руб.;
2031 год -  256 241,91 тыс. руб.;
2032 год -  273 386,43 тыс. руб.;
2033 год-301 896,41 тыс. руб.».

Начальник отдела цен и тарифов 
в сфере транспорта, услуг и 
обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами


